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23 §
Undervisnings- och kulturministeriets specialunderstöd för utveck-
ling av kontinuerligt lärande och kompetens, Arbis

HEL 2020-002909 T 02 05 01 01

Beslut

Direktören för den finska gymnasie- och yrkesutbildningen och den fria 
bildningen vid sektorn för fostran och utbildning beslutade att för 
Helsingfors stads svenska arbetarinstitut (Arbis) ansöka om ett under-
stöd på 88 000 € ur de medel som undervisnings- och kulturministeriet 
har lediganslagit för utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens. 
Arbis ansökan ingår i ett samprojekt som koordineras av Yrkeshögsko-
lan Arcada. Projektets sammanlagda budget är  608 958 €. Självfinan-
sieringsandelen för Arbis är 8 800 €. 

Inom projektet kommer man att samverka med fostrans- och utbild-
ningssektorns andra projekt som hänför sig till samma område (HEL 
2020-001133 T 02 05 01 01). Anvisningar om ansökningsförfarandet 
och ansökningen jämte bilagor finns som bilagor till detta beslut.

Beslutsmotivering

Undervisnings- och kulturministeriet utlyste 22.1.2020 ca 23 miljoner 
euro att sökas för projekt inom kontinuerligt lärande som svarar på bris-
ten på kompetent arbetskraft genom åtgärder med snabb verkan samt 
för projekt som stöder kompetenscentrumverksamheten för invandrare 
och förbättrar invandrarföräldrars språkkunskaper och grundläggande 
färdigheter. Ansökningstiden är 22.1–3.3.2020. Avsikten är att besluten 
fattas före utgången av april 2020.  

Specialunderstöden kan användas för projekt där:

1. Yrkesutbildningens resultat utvecklas och testas
2. Kortvariga utbildningar genomförs vid högskolorna
3. Anställbarheten förbättras genom snabbverkande utbildningar vid 

läroanstalterna för fritt bildningsarbete
4. Kompetenscentrumverksamheten för invandrare stöds
5. Invandrarföräldrars kunskaper i finska/svenska och grundläggan-

de färdigheter förbättras
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Arbis andel i ansökan gäller punkt 3. Målet med projektet är att skapa 
nya lösningar och strukturer som ökar anställningsbarhet för invandrare 
och svårsysselsatta. Invandrarnas kompetensutveckling och språkliga 
förutsättningar att studera och arbeta på svenska stärks. Detta under-
lättar tillgången på kompetent arbetskraft inom branscher med brist på 
språkkunnig arbetskraft.

Detta görs genom att bygga upp ett flexibelt förvaltningsövergripande 
väglednings- och kompetenscenter. Målsättning är att:

- skapa en tydlig integrationsstig på svenska i huvudstadsregionen 
med stöd för sysselsättning

- öka anställningsbarheten genom kompetensutveckling, nätverk 
och stöd vid första anställningen.

- erbjuda valideringstjänster för kartläggning av kompetensnivån
- erbjuda vägledningstjänster på svenska fem dagar i veckan

Projektet koordineras och drivs av Yrkeshögskolan Arcada. Delgenom-
förare är Arbis, Folkhälsan, Luckan och Prakticum med Sveps. En de-
taljerad plan för genomförandet i bilaga. Projektet ingår i det ekosystem 
för sysselsättning som skapas i huvudstadsregionen inom ramen för 
kommunförsöket. Utgångsläget är att de aktörer som redan länge er-
bjudit tjänster för målgruppen effektiverar sitt samarbete och skapar en 
tydlig struktur för såväl integration på svenska som för effektiverad sys-
selsättning i huvudstadsregionen med fokus på det svenska språket. 
Projektet ska skapa modeller för inlärning i arbetet och smidiga över-
gångar från studieliv till arbetsliv. Kartläggning av arbetsplatser som 
har behov av svenskspråkig personal görs för att identifiera arbetsgiva-
re som är intresserade av att testa modellerna.

Arbis andel av projektet är en intensifierad integrationsutbildning som 
försnabbar invandrares språkinlärning. Därmed ökar deras möjligheter 
att tidigare än nu komma in på en yrkesinriktad utbildning eller ut i ar-
betslivet. Också deras beredskap att komma tillrätta i det finländska 
samhället ökar i och med att mera tid kan avsättas för vägledning, 
samhällsfrågor och stöd för det psykiska välbefinnandet. 

Den intensifierade integrationsutbildningen täcker den del av året som 
går utanför Arbis ordinarie terminer, så att helheten utgörs av knappa 
11 månader i jämförelse med nuvarande sex. Utbildningen är öppen 
framför allt för dem som inte mera åtnjuter integrationsstöd men som 
trots allt inte har kommit in på yrkesstudier eller ut i arbetslivet. 



Helsingin kaupunki Pöytäkirja 3 (7)
Kasvatuksen ja koulutuksen toimiala
Lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan 
sivistystyön palvelukokonaisuus

05.03.2020

Lukio- ja ammatillisen koulutuksen ja vapaan 
sivistystyön johtaja

Postiosoite Käyntiosoite Puhelin Y-tunnus Tilinro
PL 51300 Töysänkatu 2 D +358 9 310 8600 0201256-6 FI2922661800003009
00099 HELSINGIN KAUPUNKI Helsinki 51 Faksi Alv.nro
kasvatusjakoulutus@hel.fi +358 9 86390 FI02012566

Integrationsutbildningen utgår från Arbis integrationsläroplan och grun-
derna för läroplanen för integrationsutbildning av vuxna invandrare 
2012. Utbildningen utgörs av minimum 20 timmar studier per vecka. I 
utbildningen ingår undervisning i språk, samhälle, studieteknik och all-
männa medborgarfärdigheter. Dessutom ingår kontakter till företag, or-
ganisationer och föreningar. De studerande ges också möjlighet till läx-
läsningsstöd, individuell, handledning och livshanteringsstöd (socialar-
betare, psykolog). 

På grund av att mängderna på svenskt håll är betydligt mindre än på 
finska sidan är grupperna också mera heterogena i sin sammansätt-
ning. Detta kräver ett större behov av tilläggsresurser i klassrummet i 
form av assistenter. 

Kontakt mellan de studerande och de andra aktörerna inom projektet 
etableras under året genom vägledning och information om olika studi-
ealternativ. På så sätt underlättas övergången till antingen studier eller 
arbete. För att kunna garantera en bred kompetens i hela nätverket 
ordnas en fortbildning i integrationspedagogik. 

En praktisk arbetsbok i samhällsfärdigheter/hur man klarar sig i 
Helsingfors utarbetas. I boken ingår också finsk terminologi. Arbetsbo-
ken blir ett bestående resultat av projektet. 

Budget:  
Personalkostnader: 38 000 € (lärar- och assistentlöner)
Externa tjänster: 50 000 € (skapande av en arbetsbok i samhälls-

färdigheter, psykolog- och socialarbetartjänster)
Summa: 88 000 €

Upplysningar
Moa Thors, chef för den fria bildningen och gymnasieutbildningen, telefon: 310 70077

moa.thors(a)hel.fi

Bilagor

1 Arbis OKM_Erityisavustus jatkuvan oppimisen ja osaamisen kehittämi-
seen_hakuohje (1)

2 Arbis application-88182 UKM 2020 VIK inskickad
3 Arbis Bilaga delgenomförarplan VIK
4 Arbis Intentionsavtal Arcada VIK-projektet 1

Sökande av ändring

Omprövning, fostrans- och utbildningsnämnden
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Utdrag

Utdrag Bilagor till utdrag
för kännedom Bilaga 1

Bilaga 2
Bilaga 3
Bilaga 4
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ANVISNINGAR FÖR SÖKANDE AV ÄNDRING

1
ANVISNINGAR OM HUR MAN BEGÄR OMPRÖVNING

23 § i protokollet.

Den som är missnöjd med beslutet kan framställa en skriftlig begäran 
om omprövning. Ändring i beslutet får inte sökas genom besvär hos 
domstol.

Rätt att begära omprövning

Omprövning får begäras

 av den som ett beslut avser eller vars rätt, skyldighet eller fördel di-
rekt påverkas av beslutet (part)

 av kommunmedlemmarna

Den tid inom vilken omprövning ska begäras

Omprövning ska begäras inom 14 dagar från delfåendet av beslutet.

Begäran om omprövning ska inlämnas till Helsingfors stads registra-
torskontor senast den bestämda tidens sista dag under registratorskon-
torets öppettid.

Om beslutet har delgetts per post anses en part ha fått del av beslutet 
sju dagar efter att brevet avsändes, om inte något annat påvisas. En 
kommunmedlem anses ha fått del av beslutet sju dagar efter att proto-
kollet fanns tillgängligt i det allmänna datanätet.

Om beslutet har delgetts som elektroniskt meddelande anses en part 
ha fått del av beslutet tre dagar efter att meddelandet avsändes, om in-
te något annat påvisas.

Dagen för delfåendet räknas inte in i den bestämda tiden. Om sista da-
gen av den bestämda tiden är en helgdag, självständighetsdagen, förs-
ta maj, jul- eller midsommarafton eller en helgfri lördag får begäran om 
omprövning inlämnas första vardagen därefter.

Omprövningsmyndighet

Omprövning begärs hos Helsingfors stads fostrans- och utbildnings-
nämnd.
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Omprövningsmyndighetens kontaktuppgifter är:

E-postadress: helsinki.kirjaamo@hel.fi 
Postadress: PB10
 00099 HELSINGFORS STAD
Faxnummer: (09) 655 783
Besöksadress: Helsingfors stads registratorskontor
 Norra esplanaden 11-13
Telefonnummer: (09) 310 13700

  

Registratorskontoret är öppet måndag–fredag kl. 08.15–16.00.

Formen för och innehållet i begäran om omprövning

Begäran om omprövning ska göras skriftligt. Elektroniska dokument 
uppfyller kravet på skriftlig form.

I begäran om omprövning ska uppges

 det beslut som begäran om omprövning gäller 
 hurdan omprövning som begärs 
 på vilka grunder omprövning begärs 
 vem som begär omprövning 
 på vilka grunder den som begär omprövning är berättigad att göra 

detta 
 kontaktuppgifter till den som begär omprövning

Protokoll

Protokollsutdrag och -bilagor som hänför sig till beslutet skickas på be-
gäran. Handlingar kan beställas från Helsingfors stads registratorskon-
tor
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Arja Kukkonen
lukio- ja ammatillisen koulutuk-
sen ja vapaan sivistystyön joh-
taja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 06.03.2020.


